9. καὶ τὸ εὖ ἐνταῦθα] Desunt haec in
Codd. Ciz. et Vat.

13. μιμουμένου] Cod. Med. A. ex corr.
μιμουμένου.

15. δικαιοσύνην] Codd. Med. A. et Vat.
δὲ δικαιοσύνην.

ib. γεννᾶ ἀρετήν] Codd. excepto Darm.
omnes δεετὴν γεννᾶ.

lis essentialisque nobis evadere debet, nec per modum intelligentia simplicis, sed naturae: ubi fructio tanto sit penetrantior in medullas quam intelligentia, quanto intelligentia solet objectum profundius penetrare quam sensus. Igitur fructu Deo non tam est videre, quam tangere, nec id quidem extrinsecus, sed penitus illabi, ac divinitus affect, efficique Deum, sicut qui et alimento vescitur, tandem efficitur alimentum, vel forte ricissim. Sed, o Plotine, postquam ista concesseras, conquerenter et concessurus eras, animam in Deum iam translatam inde non discussuram: et animam, quae naturaliter apta est, ut actu intimo convertatur in Deum, siatque Deus, non esse aptum, ut motu proprio aliquando transferatur in brutum.

In hoc autem choro inspicit vitæ fontem, fontem mentis, entis ipsius principium, boni causam, radicem animæ: quæ quidem non ita ex Deo effluunt, ut eum comminuant. Non enim moles est Deus: alioquin inde genita corruptibilia forent. Nunc vero sempiterna sunt, quoniam eorum principium codem se modo semper habet,

neque in illa dividitur, sed permanet integrum, dum producit. Quam ob rem illa quoque permanent, velut si Sole manente permaneret et lumen. Jam vero neque nos inde sejuncti sumus, neque scorsum vivimus, quoniam natura corporis incidens nos traxerit ad se ipsam. Simil enim afflammur inde, atque servamus: non adeo tamen, ut ille quidem nobis tradiderit, deinde tamen distet a nobis: sed continue largiatur: quatenus hoc ipsum, quod est, perseverat, imo vero quatenus ad illum ipsi vergimus: hic profecto bonum consistit nostrum: hinc procul abesse nihil aliud est, quam esse minus: hic anima requiescit: hic tantum animus a malis est liber, postquam in locum a malis recurrerit liberum: hic vere intelligit, nec ullis est obnoxius passionibus: hic solum vivere re vera contingit. Quod enim nunc vivere dicitur sine Deo, vestigium vitæ est supernam imitans vitam: illic autem vivere, mensis est actus. Actus autem Deos quoque generat, dum attingit Deum tactu quodam occulto

γενομένη γίγνεται αὐτὴ καὶ ὅπερ ἦν. Τὸ γὰρ ἐνταῦθα καὶ ἐν τούτοις, ἔκπτωσις καὶ φυγὴ καὶ πτερορρύνησις. Δηλοῦ δὲ ὅτι τὸ ἀγαθὸν ἔκει, καὶ ὁ ἔρως ὁ τῆς ψυχῆς ὁ σύμφυτος, καθ’ ὃ καὶ συνέζευκται ἔρως ταῖς ψυχαῖς καὶ ἐν γραφαῖς καὶ ἐν μύθοις, ἐπεὶ γὰρ ἔτερον θεοὺς ἕκείνη, ἐξ ἔκείνου δὲ ἐρᾶ αὐτοῦ ἐξ ἀνάγκης, καὶ οὖσα ἔκει τὸν οὐράνιον ἔρωτα ἔχει. ἐνταῦθα δὲ πάνδημος γίγνεται. Καὶ γάρ ἐστιν ἔκει Ἀφροδίτη οὐρανίᾳ· ἐνταῦθα δὲ γίγνεται πάνδημος οὗτον ἔταιρισθεῖσα· καὶ ἐστι πᾶσα ψυχὴ Ἀφροδίτη, καὶ τοῦτο αἰνίττεται καὶ τὰ τῆς Ἀφροδίτης γενέθλια, καὶ ὁ Ἔρως ὁ μετ’ αὐτῆς γενόμενος.
 10. Ἐρᾶ οὖν κατὰ φύσιν ἔχουσα ψυχὴ θεοῦ, ἐνωθῆναι θέλουσα ὥσπερ παρθένος καλοῦ πρὸς καλὸν ἔρωτα. Ὅταν δὲ εἰς γένεσιν ἐλθοῦσα οὗτον μνηστείας ἀπατηθῆ, ἄλλον ἀλλαξαμένη θυητὸν ἔρωτα, ἐρημίᾳ πατρὸς ὑβρίζεται μισήσασα δὲ πάλιν τὰς ἐντεῦθεν ὑβρεις, ἀγνεύσασα τῶν τῇδε πρὸς τὸν πατέρα αὐθις στελλομένη εὐπαθεῖ. Καὶ οἷς
 15 μὲν ἄγνωστόν ἐστι τὸ πάθημα τοῦτο ἐντεῦθεν ἐνθυμείσθω ἀπὸ τῶν ἐνταῦθα ἔρωτων, οἵον ἐστι τυχεῖν, ὃν τις μάλιστα ἐρᾶ, καὶ ὅτι ταῦτα μὲν τὰ ἔρώμενα θυητὰ καὶ βλαβερὰ, καὶ εἰδώλων ἔρωτες, καὶ μεταπίπτει ὅτι οὐκ ἦν τὸ ὄντως ἔρώμενον, οὐδὲ τὸ ἀγαθὸν ἡμῶν, οὐδὲ ὃ ε

3. ἵκεν] Cum marg. Ed. habent ἵκεν
Codd. ad unum omnes. Quibus obse-
quor.

ib. ὁ ἔρως; εἶ] A Cod. Med. B. abest
prius εἰ, a Vat. posterius.

5. ἵκεν] Codd. Marce. Mon. C. Med.
A. B. Vat. ἵκεν. Sed Marc. C. a sec.
m. n.

ib. δὲ ἵκε] Cod. Vat. δὲ δὲ.

8. καὶ ἵσται] Cod. Vat. καὶ γίνεται.

10. κατὰ φύσιν ἵχουσα] Cod. Vat. ἵχουσα
κατὰ φύσιν.

ib. ψυχὴν] Codd. omnes cum marg.
Ed. ψυχὴν. Quod restituendum fuit.

ib. ἀπτηθεῖσα] Omittuntur haec in
Codd. Ciz. et Vat.

12. ἀξέμπει] Codd. præter Darm. et
Marc. C. omnes ἀλλαξχριστ. Quod re-

cepit cum Ficino.

13. μισήσασα] Cod. Mon. C. μισήσασα,
cum Marc. A.

15. τοῦτο ἴντεῦθεν] Codd. omnes ut
marg. Ed. τοῦτο ἴντεῦθεν. Quare corrixi
vulgatum.

16. ὃν τις μάλιστα ἱστεῖ] Cod. Ciz. ὃν
μάλιστα γίνεται καὶ ἱστεῖ. Vat. ὃν τις μά-
λιστα γίνεται καὶ ἱστεῖ.

atque tranquillo. Generat autem pulchritudinem, generat et justitiam, generat ipsam quoque virtutem. Haec enim Deo prægnans anima parit: atque id animo principium est, et finis. Principium quidem, quoniam inde procedit: finis autem, quoniam illuc ejus est bonum, perveniensque illuc ipse hoc ipsum, quod erat, evadit. Quod enim hic est, in his quæ versatur, casus est aliquis, atque fuga, alarumque jactura. Indicat autem illuc bonum nostrum consistere, amor ipse ingenitus animo, prout amor conjugatur animis et in scriptis et fabulis: nempe quoniam aliud animus est quam Deus, et tamen est ex illo, necessario amat illum. Jam vero cum ibi vivit, celestem habet amorem: hic autem communis fit atque vulgaris. Cœlestis enim illuc regnat Venus: hic autem vulgaris fit Venus quasi jam (ut ita dicam) adulterata. Est autem omnis anima Venus: quod quidem, quamvis verbis obscu-

ris, indicant natalia Veneris, amorque simil eum Venere genitus. Animus ergo in naturali habitu constitutus amat Deum, Deo commiseri desiderans quasi pulchram virginitatem honesto affectans amore. Postquam vero in generationem lapsus quibusdam quasi connubii fallitur, amoremque commutans reportat pro divino cadiicum, tunc quasi a patre sejuneta lascivit: sed rursus lascivias humanas exosus, et ab his se eastum eximens, ad patrem quandoque revertitur affectione jam beata potitus. Si quis autem affectionem, sive passionem ejusmodi prorsus ignorat, hinc excogitet, ex humanis amoribus id conjectans, quinta videlicet felicitas aestimetur, re ardenter amata potiri. Tametsi quæ hic a nobis amantur, mortalia sunt et noxia, et ad imagines quasdam amiores ipsi feruntur, ac tandem in contrarium transmutantur: quippe cum quod sectati sumus, amandum, sive nobis amatum re vera non